福島臨技学発令 5 第 12 号

2023 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 ⾧ 山寺 幸雄

生理機能検査部門 部門⾧ 相原理恵子

（公印省略）

令和 5 年度福島県臨床検査技師会 生理機能検査部門

画像検査分野研修会（Web 開催）のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当技師会活動に深いご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、生理機能検査部門 画像検査分野では、下記の内容で Web 研修会を開催いたしま

す。腹部エコー検査において判断に迷った症例について、また検査を行う上で必要となるエ

コー以外の画像所見の見方について、日常の検査に役立つ内容を企画いたしました。万障繰

り合わせの上、皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

開催日時：2024 年 1 月 24 日（水）18：15～19：50

開催形式：Zoom を使用した Live 配信

講演内容：講演Ⅰ 18：20～18：50

「しくじりエコー～腹部エコーで判断に困った症例たち～」

        いわき市医療センター 中央検査室 佐々城 瑞樹 先生

講演Ⅱ 18：50～19：50

「肝腫瘤病変の画像所見の意味－CT 像を中心に－」

        いわき市医療センター 消化器内科診療局⾧ 池谷 伸一 先生

参加費：無料

生涯教育研修制度：専門 20 点

＜参加申込について＞

※参加は会員に限ります。

※2023 年 12 月 27 日（水）～2024 年 1 月 15 日（月）まで、下記 URL または QR コード

にてお申し込みください。メール、Fax での参加登録受付は実施いたしません。

※開催 1 週間前までに、Zoom ログインのパスワードをメールにてお知らせします。

＜申込 URL、QR コード＞

 URL；https://qr.paps.jp/ZWL5U

QR コード；

＜登録・開催に関する注意事項＞

5. E-mail 案内が確認できるメールアドレスのご登録をお願いします。

スマートフォン、携帯電話のメールアドレスは案内拒否、資料受取困難が多いため、PC

アドレスの利用登録を推奨します。

6. 会員情報は参加登録と当日参加にて確認します。必ず、個人ごとにお申込みください。

参加時は必ず、「会員番号＋氏名」を Zoom アカウント表記し、ご参加をお願いします。

7. 接続良好な環境、媒体でご視聴ください。

8. 本講演の録画および録音、スクリーンショットによるデータ保管、また web 上でその

情報のやりとりを禁じます。貴重な講演のため、ご理解のほどよろしくお願いします。

以上

問い合わせ先：生理機能検査部門 画像検査分野 分野⾧

太田西ノ内病院 生理検査科 渡邊千晶

TEL；024-925-8932（生理検査科直通）

E-mail；chiaki-s@ohta-hp.or.jp